
令和元年 9月吉日 

区郡市理事長各位                           

（一社）東京都空手道連盟 

  専務理事      坂梨 孝美 

女性部会部会長 関根 美子 

令和元年第２回「女性組手審判員チャレンジ講習会」(初級)のご案内 
「組手審判員体験」と「区郡市審判資格取得者」のレベルアップ講習会 

                        

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素より(一社)東京都空手道連盟及び女性部会に、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

標記講習会について下記のとおり開催いたします。つきましては、できるだけ多くの女性に受講していただきた

く、加盟団体及び受講資格者に周知徹底下さいますよう、宜しくお願い申し上げます。(都空連 HP掲載) 

 

女性講師による      ✓優しく  ✓丁寧で  ✓分かりやすい 

基本と実技の解説・指導を受け、審判員としての新しい一面を磨いて活躍の場を拡げましょう。 

女性同士の和やかな雰囲気の中で審判ルールが学べ、資格取得希望者には、受講後｢区郡市 C 級審判員資

格｣が自動的に付与されます。また、既に区 C 級審判資格をお持ちの方には、来春開催の東京都公認 A・B 級

合格を目指して実技の練習を重ねるチャンスです。 多くの女性空手愛好家のご参加をお待ちしています。 

 

記 

 

1. 日 時 ： 令和元年 11月 23日（土・祝） 受付 9時 20分( 受講者は９時入館 ) 

開講式 9時 40分(空手着で集合) 

閉会式 15時 40分 

2. 会 場 ： 新宿スポーツセンター 第二武道場 

 

3. 受講料 ： 3,000円 （当日受付で納入 ※お釣りのないようにお願いします） 
 

4. 講習内容 ： 組手練習会・組手ルール勉強会・審判実技講習 

午前   組手練習 「How to Kumite practice」  
昼食    ランチ＆親睦タイム             
午後   組手ルール勉強会&発声・ジェスチャー・技の見方の練習 組手審判実技講習 
 

5. 受講対象者  （一社）東京都空手道連盟女性会員 、18歳以上、茶帯以上(修業年数不問)   

6. 服 装  空手着 

7. 持ち物 ： ●保険証コピー(スポーツ保険は各人で加入してください) 

 ●筆記用具 ● 笛  ● 空手着 ● 拳ｻﾎﾟ ● 昼食 ● ルールブック (無くても可) 

 

8. 申込み方法 ： ＜申込・問合先＞  

 
 
 

＜締切日＞   

  

女性部会長 関根 美子 あて    携帯 090-4393-2828 

住所:  〒197-0815あきる野市二宮東 2-3-67 

email :  ray_co@din.or.jp 

申し込み方法: 申込書を①メール②郵送のどちらかで送付 

令和元年 11月 11日(月)   

※お気軽にお問い合わせ下さい。期限に間に合わない場合はご連絡ください。 

9. 区郡市C級審

判員資格 

 ＜取得希望＞ 

＜更新希望＞ 

以下の条件をご確認のうえ申込書にご記入ください。 

申込書にご記入(資格証のコピー貼付)ください。 

【区郡市 C級審判員の条件】 

 登 録 審査(試験)無しで自動的に付与されます 

年 齢 22歳以上 

段 位 公認段位取得者 

空手道歴 満 15歳から数えて 4年以上 

登録料 
3,000円(新規・更新)  全空連会員証必須。未取得者は会員証を取得してくだ

さい。申請中の場合は申請日を申込書の自由覧に記入してください 

mailto:ray_co@din.or.jp

